CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 205/2025

ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, VAGNER NARCISO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED
FILHO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, BETO DO PAIOL, ETHEL GISONDI, GERSON DE
CAMARGO, e ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICAM a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS, que estude a possibilidade de fazer manutenção e limpeza no Bueiro localizado
Rua dos Godois em frente a pracinha Ana Pinto de Borba, segue fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio deste, solicitar com urgência a realização de serviços de conserto no
bueiro, localizado no Bairro do Portal, que se encontra quebrado e comprometendo o correto
escoamento das águas pluviais. A estrutura danificada tem causado alagamentos frequentes,
transtornos para os moradores e colocando em risco a segurança da população e a
integridade da infraestrutura urbana. Além disso, o estado atual do bueiro tem contribuído
para o acúmulo de resíduos e detritos, o que agrava ainda mais a situação, dificultando o fluxo
da água e prejudicando o sistema de drenagem da região.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as devidas providências para o conserto
imediato do bueiro, com a máxima urgência, a fim de evitar danos maiores e garantir a
segurança dos moradores.

São Lourenço da Serra, 12 de agosto de 2025.

____________________________________
ANDRÉ DESPEZIO DE SOUZA

VEREADOR

____________________________________________     ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                                WAGNER DO LAVA RÁPIDO
             VEREADOR                          VEREADOR

_____________________________________      ______________________________
       BETO DO PAIOL                         ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                    VEREADORA

____________________________________                              _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                                       VAGNER NARCISO
           VEREADOR                                               VEREADOR

________________________________
ZELÃO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br